
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO III – Nº 354 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 14.01.2015 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 004/2015 – PMS 

REGISTRO DE PREÇOS 
 

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 27 de janeiro de 2015. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 27 de janeiro de 2015. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 27 de janeiro de 2015. 
CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR ITEM 
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 
RETIRADA DO EDITAL: de 14 de janeiro de 2015 a 27 de janeiro de 2015, presencialmente ou através de envio de e-mail solicitando o edital sabaudialicita@hotmail.com. O Edital será 
enviado mediante o preenchimento do termo de retirada. Ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações. 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 
 
Sabáudia/PR, 13 de janeiro de 2015. 

ARACELI APARECIDA GERALDO 
-PREGOEIRA- 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 005/2015 – PMS 

REGISTRO DE PREÇOS 
 
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 28 de janeiro de 2015. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 28 de janeiro de 2015. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 28 de janeiro de 2015. 
CRITÉRIO: MENOR PREÇO/ POR ITEM 
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 
RETIRADA DO EDITAL: de 14 de janeiro de 2015 a 28 de janeiro de 2015, presencialmente ou através de envio de e-mail solicitando o edital sabaudialicita@hotmail.com. O Edital será 
enviado mediante o preenchimento do termo de retirada. Ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 
Sabáudia/PR, 13 de janeiro de 2015. 

ARACELI APARECIDA GERALDO 
-PREGOEIRA- 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015 

 
O Município de Sabáudia torna público que fará realizar, as 14:00 horas do dia 18 de fevereiro do ano de 2015, na sede da Prefeitura Municipal, Praça da Bandeira nº 47 em Sabáudia, 
Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, tipo TÉCNICA E PREÇO, para Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Soluções Educacionais. O Edital poderá ser retirado na sede 
da Prefeitura Municipal de Sabáudia, no endereço referido acima em horário de expediente, através do e-mail: sabaudialicita@hotmail.com ou diretamente no site www.sabaudia.pr.gov.br, 
no link de Licitações. Informações adicionais dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos a Comissão de Licitação no endereço acima mencionado – Telefone (043) 3151-1122. 
 

Sabáudia, 13 de janeiro de 2015. 
 

Edson Hugo Manueira 
- Prefeito Municipal – 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nº: 109/2014 
b) Licitação Nº:            072/2014 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Homologação: 13/01/2015 
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – UTENSÍLIOS DE COPA E 

COZINHA, PARA A ESCOLA MUNICIPAL DOMOACIR COELHO 
 
         f) dotação:  06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
         g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
         Fornecedor: CARLA C. DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME 
         CNPJ/CPF: 07.932.596/0001-07 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO III – Nº 354 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 14.01.2015 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

01 CANECA EM MELANINA OU PLASTICO 200 ML REFORÇADA, DE BOA QUALIDADE 300 R$ 0,90 R$ 270,00 

02 PRATO EM MELANINA OU PLÁSTICO, REFORÇADO, DE BOA QUALIDADE 300 R$ 2,50 R$ 750,00 

03 PRATO DE LOUÇA OU VIDRO 50 R$ 4,70 R$ 235,00 

07 XÍCARA PARA CHÁ, EM LOUÇA OU VIDRO 36 R$ 11,40 R$ 410,40 

08 XICARA PARA CAFÉ, EM LOUÇA OU VIDRO 36 R$ 8,30 R$ 298,80 

09 COPO EM VIDRO, 250 ML 36 R$ 4,00 R$ 144,00 

10 FACA DE COZINHA EM INOX, TAM. GRANDE 3 R$ 12,50 R$ 37,50 

11 FACA DE COZINHA EM INOX, TAM. MÉDIO 3 R$ 9,50 R$ 28,50 

12 FACA PARA PÃO, TAM. GRANDE 3 R$ 9,90 R$ 29,70 

13 SALEIRO EM PLÁSTICO, CAP. 01 KG 2 R$ 16,90 R$ 33,80 

14 ESPUMADEIRA EM ALUMINIO, TAM. GRANDE, CABO LONGO 3 R$ 16,50 R$ 49,50 

15 ESPUMADEIRA EM ALUMINIO, TAM. MÉDIO, CABO LONGO 3 R$ 16,20 R$ 48,60 

16 CONCHAS EM ALUMINIO, TAM. GRANDE, CABO LONGO 3 R$ 19,80 R$ 59,40 

17 CONCHAS EM ALUMINIO, TAM. MÉDIO, CABO LONGO 3 R$ 17,30 R$ 51,90 

18 COLHER EM ALUMINIO, PARA ARROZ, TAM. GRANDE, CABO LONGO 4 R$ 10,30 R$ 41,20 

19 GARFO EM ALUMINIO, TAM. GRANDE, COM NO MINIMO 03 DENTES, CABO LONGO 2 R$ 33,00 R$ 66,00 

20 PEGADOR PARA MACARRÃO EM INOX 4 R$ 9,10 R$ 36,40 

21 ESCORREDOR PARA MACARRÃO, TAM GRANDE, EM ALUMINIO, CAP. DE NO MINIMO DE 25 LITROS 2 R$ 75,20 R$ 150,40 

22 ESCORREDOR PARA MACARRÃO, TAM PEQUENO, EM ALUMINIO, CAP. DE NO MINIMO DE 05 LITROS 1 R$ 61,30 R$ 61,30 

23 RALO EM INOX, TAM. GRANDE 3 R$ 18,80 R$ 56,40 

24 PENEIRINHA PARA FUBÁ, EM ALUMINIO, DIAMETRO DE NO MIN. 30CM 1 R$ 2,15 R$ 2,15 

25 ASSADEIRA EM ALUMINIO, Nº 02 4 R$ 18,10 R$ 72,40 

26 ASSADEIRA EM ALUMINIO, Nº 04 3 R$ 40,50 R$ 121,50 

27 PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL, CAP. 11 LTS 2 R$ 425,00 R$ 850,00 

28 PANELA DE PRESSÃO, CAP. 07 LTS, 1 R$ 123,00 R$ 123,00 

29 PANELA EM ALUMINIO, CAP. 40LTS, COM TAMPA 3 R$ 215,00 R$ 645,00 

30 PANELA EM ALUMINIO, CAP. 28LTS, COM TAMPA 3 R$ 199,50 R$ 598,50 

31 PANELA EM ALUMINIO, CAP. 12LTS, COM TAMPA 2 R$ 91,10 R$ 182,20 

32 LATÃO EM ALUMINIO, CAP. 20LTS, COM TAMPA 2 R$ 85,20 R$ 170,40 

33 LATÃO EM ALUMINIO, CAP. 10LTS, COM TAMPA 1 R$ 126,00 R$ 126,00 

34 BACIA EM ALUMINIO, CAP. 20  LTS 2 R$ 75,30 R$ 150,60 

35 CHALEIRA EM ALUMINIO, CAP. 05  LTS 1 R$ 93,80 R$ 93,80 

36 CANECA EM ALUMINIO, CAP. 05  LTS 2 R$ 44,70 R$ 89,40 

37 CANECA EM ALUMINIO, CAP. 02  LTS 2 R$ 31,70 R$ 63,40 

38 TRAVESSA EM MARINEX, TAM. 42X22CM 6 R$ 68,00 R$ 408,00 

39 BANDEJA EM MELANINA, TAM. 45X30CM 6 R$ 18,30 R$ 109,80 

40 TÁBUA PARA CARNE, EM POLIPROPILENO, TAM. 40X20CM 6 R$ 58,70 R$ 352,20 

41 BACIA EM PLÁSTICO, SENDO DE MATERIAL VIRGEM, CAP. MINIMO DE 40LTS, NA COR TRANSPARENTE 9 R$ 22,60 R$ 203,40 

42 BACIA EM PLÁSTICO, SENDO DE MATERIAL VIRGEM, CAP. MINIMO DE 12LTS, NA COR TRANSPARENTE 3 R$ 7,15 R$ 21,45 

43 POTE HERMÉTICO RETANGULAR, EM VIDRO, CAP. 05LTS 5 R$ 33,50 R$ 167,50 

44 POTE HERMÉTICO RETANGULAR, EM VIDRO, CAP. 03LTS 5 R$ 25,20 R$ 126,00 

45 POTE HERMÉTICO RETANGULAR, EM VIDRO, CAP. 02LTS 5 R$ 16,70 R$ 83,50 

46 POTE HERMÉTICO RETANGULAR, EM VIDRO, CAP. 01LTS 1 R$ 8,35 R$ 8,35 

47 JARRA EM VIDRO, CAP. 02LTS 2 R$ 22,45 R$ 44,90 

48 JARRA EM PLÁSTICO, CAP. 04LTS, COM TAMPA 6 R$ 11,70 R$ 70,20 

49 JARRA EM PLÁSTICO, CAP. 1,5LTS, COM TAMPA 3 R$ 4,70 R$ 14,10 

50 FORMA PARA GELO  6 R$ 3,60 R$ 21,60 

51 JOGO DE PORTA MANTIMENTOS, EM PLASTICO, COM 05 UNIDADES, COM TAMPA 3 R$ 33,30 R$ 99,90 

52 BALDE EM PLÁSTICO, REFORÇADO, CAP. 18LTS  5 R$ 9,80 R$ 49,00 

53 BALDE EM PLÁSTICO, REFORÇADO, CAP. 15LTS 5 R$ 6,20 R$ 31,00 

54 TAMBOR EM PLÁSTICO, COM TAMPA, REFORÇADO, CAP. 30LTS  6 R$ 50,40 R$ 302,40 

55 LIXEIRA CAP. 50 LITROS, TAMPA EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM PEDAL METÁLICO, FABRICADA EM PROCESSO DE 
ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM 
UV. PEDAL FABRICADO EM TARUGO DE FERRO MACIÇO GALVANIZADO E CHAPA XADREZ GALVANIZADA. 
DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO À LIXEIRA POR 04 PARAFUSOS. CHAPA DA 
DOBRADIÇA ARREBITADA NA TAMPA. 
MEDIDA EXTERNA: 71,0X44,5X37,0     MEDIDA INTERNA: 60,0X39,0X24,0    CAPACIDADE: 50 LITROS 

3 R$ 117,50 R$ 352,50 

56 CESTO TELADO PARA LIXO, CAP. MÍNIMA DE 08LTS 30 R$ 8,50 R$ 255,00 

57 CAPACHO PARA PORTA, TAM. 75X45CM  4 R$ 18,50 R$ 74,00 

58 TAPETE PARA PORTA EMBORRACHADO, TAM. 75X45CM 12 R$ 9,30 R$ 111,60 

59 GUARDANAPO EM TECIDO DE ALGODÃO, COR BRANCA, COM COSTURA NAS BORDAS, TAM. 60X40CM 48 R$ 4,65 R$ 223,20 

60 TOALHA DE MESA, EM OXFORD, TAM. 2,50X1,20MTS 10 R$ 34,40 R$ 344,00 

61 TOALHA DE ROSTO, EM ALGODÃO, TAM. 76X50CM, CORES VARIADAS 12 R$ 7,40 R$ 88,80 

62 TOALHA DE BANHO, EM ALGODÃO, TAM. 1,30X0,80MTS, CORES VARIADAS 6 R$ 15,60 R$ 93,60 

63 PORTA COPOS DE PAREDE, PARA COPOS DE ÁGUA, CAP. MINIMA PARA 100 COPOS 5 R$ 27,40 R$ 137,00 

64 PORTA COPOS DE PAREDE, PARA COPOS DE CAFÉ, CAP. MINIMA PARA 100 COPOS 5 R$ 22,00 R$ 110,00 

65 GARRAFA TÉRMICA, DE PRESSÃO, CAP. 02LTS 2 R$ 114,60 R$ 229,20 

66 GARRAFA TERMICA, DE PRESSÃO, CAP. 01LTR 2 R$ 74,50 R$ 149,00 

67 GARRAFA TÉRMICA, CAP. 05LTS, TAMPA ROLHA 2 R$ 73,00 R$ 146,00 

 Valor Total Homologado: R$ 10.574,35 (Dez mil quinhentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos) 
Sabaudia, 13 de janeiro de 2015.  

_______________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO III – Nº 354 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 14.01.2015 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nº: 109/2014 
b) Licitação Nº:            072/2014 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Adjudicação: 13/01/2015 
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – UTENSÍLIOS DE COPA E 

COZINHA, PARA A ESCOLA MUNICIPAL DOMOACIR COELHO 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  CARLA C. DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  07.932.596/0001-07 
 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

  CANECA EM MELANINA OU PLASTICO 200 ML REFORÇADA, DE BOA QUALIDADE 300 R$ 0,90 R$ 270,00 

02 PRATO EM MELANINA OU PLÁSTICO, REFORÇADO, DE BOA QUALIDADE 300 R$ 2,50 R$ 750,00 

03 PRATO DE LOUÇA OU VIDRO 50 R$ 4,70 R$ 235,00 

07 XÍCARA PARA CHÁ, EM LOUÇA OU VIDRO 36 R$ 11,40 R$ 410,40 

08 XICARA PARA CAFÉ, EM LOUÇA OU VIDRO 36 R$ 8,30 R$ 298,80 

09 COPO EM VIDRO, 250 ML 36 R$ 4,00 R$ 144,00 

10 FACA DE COZINHA EM INOX, TAM. GRANDE 3 R$ 12,50 R$ 37,50 

11 FACA DE COZINHA EM INOX, TAM. MÉDIO 3 R$ 9,50 R$ 28,50 

12 FACA PARA PÃO, TAM. GRANDE 3 R$ 9,90 R$ 29,70 

13 SALEIRO EM PLÁSTICO, CAP. 01 KG 2 R$ 16,90 R$ 33,80 

14 ESPUMADEIRA EM ALUMINIO, TAM. GRANDE, CABO LONGO 3 R$ 16,50 R$ 49,50 

15 ESPUMADEIRA EM ALUMINIO, TAM. MÉDIO, CABO LONGO 3 R$ 16,20 R$ 48,60 

16 CONCHAS EM ALUMINIO, TAM. GRANDE, CABO LONGO 3 R$ 19,80 R$ 59,40 

17 CONCHAS EM ALUMINIO, TAM. MÉDIO, CABO LONGO 3 R$ 17,30 R$ 51,90 

18 COLHER EM ALUMINIO, PARA ARROZ, TAM. GRANDE, CABO LONGO 4 R$ 10,30 R$ 41,20 

19 GARFO EM ALUMINIO, TAM. GRANDE, COM NO MINIMO 03 DENTES, CABO LONGO 2 R$ 33,00 R$ 66,00 

20 PEGADOR PARA MACARRÃO EM INOX 4 R$ 9,10 R$ 36,40 

21 ESCORREDOR PARA MACARRÃO, TAM GRANDE, EM ALUMINIO, CAP. DE NO MINIMO DE 25 LITROS 2 R$ 75,20 R$ 150,40 

22 ESCORREDOR PARA MACARRÃO, TAM PEQUENO, EM ALUMINIO, CAP. DE NO MINIMO DE 05 LITROS 1 R$ 61,30 R$ 61,30 

23 RALO EM INOX, TAM. GRANDE 3 R$ 18,80 R$ 56,40 

24 PENEIRINHA PARA FUBÁ, EM ALUMINIO, DIAMETRO DE NO MIN. 30CM 1 R$ 2,15 R$ 2,15 

25 ASSADEIRA EM ALUMINIO, Nº 02 4 R$ 18,10 R$ 72,40 

26 ASSADEIRA EM ALUMINIO, Nº 04 3 R$ 40,50 R$ 121,50 

27 PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL, CAP. 11 LTS 2 R$ 425,00 R$ 850,00 

28 PANELA DE PRESSÃO, CAP. 07 LTS, 1 R$ 123,00 R$ 123,00 

29 PANELA EM ALUMINIO, CAP. 40LTS, COM TAMPA 3 R$ 215,00 R$ 645,00 

30 PANELA EM ALUMINIO, CAP. 28LTS, COM TAMPA 3 R$ 199,50 R$ 598,50 

31 PANELA EM ALUMINIO, CAP. 12LTS, COM TAMPA 2 R$ 91,10 R$ 182,20 

32 LATÃO EM ALUMINIO, CAP. 20LTS, COM TAMPA 2 R$ 85,20 R$ 170,40 

33 LATÃO EM ALUMINIO, CAP. 10LTS, COM TAMPA 1 R$ 126,00 R$ 126,00 

34 BACIA EM ALUMINIO, CAP. 20  LTS 2 R$ 75,30 R$ 150,60 

35 CHALEIRA EM ALUMINIO, CAP. 05  LTS 1 R$ 93,80 R$ 93,80 

36 CANECA EM ALUMINIO, CAP. 05  LTS 2 R$ 44,70 R$ 89,40 

37 CANECA EM ALUMINIO, CAP. 02  LTS 2 R$ 31,70 R$ 63,40 

38 TRAVESSA EM MARINEX, TAM. 42X22CM 6 R$ 68,00 R$ 408,00 

39 BANDEJA EM MELANINA, TAM. 45X30CM 6 R$ 18,30 R$ 109,80 

40 TÁBUA PARA CARNE, EM POLIPROPILENO, TAM. 40X20CM 6 R$ 58,70 R$ 352,20 

41 BACIA EM PLÁSTICO, SENDO DE MATERIAL VIRGEM, CAP. MINIMO DE 40LTS, NA COR TRANSPARENTE 9 R$ 22,60 R$ 203,40 

42 BACIA EM PLÁSTICO, SENDO DE MATERIAL VIRGEM, CAP. MINIMO DE 12LTS, NA COR TRANSPARENTE 3 R$ 7,15 R$ 21,45 

43 POTE HERMÉTICO RETANGULAR, EM VIDRO, CAP. 05LTS 5 R$ 33,50 R$ 167,50 

44 POTE HERMÉTICO RETANGULAR, EM VIDRO, CAP. 03LTS 5 R$ 25,20 R$ 126,00 

45 POTE HERMÉTICO RETANGULAR, EM VIDRO, CAP. 02LTS 5 R$ 16,70 R$ 83,50 

46 POTE HERMÉTICO RETANGULAR, EM VIDRO, CAP. 01LTS 1 R$ 8,35 R$ 8,35 

47 JARRA EM VIDRO, CAP. 02LTS 2 R$ 22,45 R$ 44,90 

48 JARRA EM PLÁSTICO, CAP. 04LTS, COM TAMPA 6 R$ 11,70 R$ 70,20 

49 JARRA EM PLÁSTICO, CAP. 1,5LTS, COM TAMPA 3 R$ 4,70 R$ 14,10 

50 FORMA PARA GELO  6 R$ 3,60 R$ 21,60 

51 JOGO DE PORTA MANTIMENTOS, EM PLASTICO, COM 05 UNIDADES, COM TAMPA 3 R$ 33,30 R$ 99,90 

52 BALDE EM PLÁSTICO, REFORÇADO, CAP. 18LTS  5 R$ 9,80 R$ 49,00 

53 BALDE EM PLÁSTICO, REFORÇADO, CAP. 15LTS 5 R$ 6,20 R$ 31,00 

54 TAMBOR EM PLÁSTICO, COM TAMPA, REFORÇADO, CAP. 30LTS  6 R$ 50,40 R$ 302,40 

 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

 
ANO III – Nº 354 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 14.01.2015 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

55 LIXEIRA CAP. 50 LITROS, TAMPA EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM PEDAL METÁLICO, FABRICADA EM 
PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 

COM TRATAMENTO EM UV. PEDAL FABRICADO EM TARUGO DE FERRO MACIÇO GALVANIZADO E 
CHAPA XADREZ GALVANIZADA. DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO À 

LIXEIRA POR 04 PARAFUSOS. CHAPA DA DOBRADIÇA ARREBITADA NA TAMPA. 
MEDIDA EXTERNA: 71,0X44,5X37,0 
MEDIDA INTERNA: 60,0X39,0X24,0 

CAPACIDADE: 50 LITROS 

3 R$ 117,50 R$ 352,50 

56 CESTO TELADO PARA LIXO, CAP. MÍNIMA DE 08LTS 30 R$ 8,50 R$ 255,00 

57 CAPACHO PARA PORTA, TAM. 75X45CM  4 R$ 18,50 R$ 74,00 

58 TAPETE PARA PORTA EMBORRACHADO, TAM. 75X45CM 12 R$ 9,30 R$ 111,60 

59 GUARDANAPO EM TECIDO DE ALGODÃO, COR BRANCA, COM COSTURA NAS BORDAS, TAM. 60X40CM 48 R$ 4,65 R$ 223,20 

60 TOALHA DE MESA, EM OXFORD, TAM. 2,50X1,20MTS 10 R$ 34,40 R$ 344,00 

61 TOALHA DE ROSTO, EM ALGODÃO, TAM. 76X50CM, CORES VARIADAS 12 R$ 7,40 R$ 88,80 

62 TOALHA DE BANHO, EM ALGODÃO, TAM. 1,30X0,80MTS, CORES VARIADAS 6 R$ 15,60 R$ 93,60 

63 PORTA COPOS DE PAREDE, PARA COPOS DE ÁGUA, CAP. MINIMA PARA 100 COPOS 5 R$ 27,40 R$ 137,00 

64 PORTA COPOS DE PAREDE, PARA COPOS DE CAFÉ, CAP. MINIMA PARA 100 COPOS 5 R$ 22,00 R$ 110,00 

65 GARRAFA TÉRMICA, DE PRESSÃO, CAP. 02LTS 2 R$ 114,60 R$ 229,20 

66 GARRAFA TERMICA, DE PRESSÃO, CAP. 01LTR 2 R$ 74,50 R$ 149,00 

67 GARRAFA TÉRMICA, CAP. 05LTS, TAMPA ROLHA 2 R$ 73,00 R$ 146,00 

Valor Total Adjudicado: R$ 10.574,35 (Dez mil quinhentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos) 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Sabaudia,13 de janeiro de 2015.  
 

________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO 
Assunto: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2015 
Ref.: Locação de um imóvel destinado ao funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde, na zona urbana do município de Sabáudia, conforme inciso X, do art. 24 

da Lei 8.666/93. 
A documentação referente à dispensa de licitação n° 001/2015 atende a todos os requisitos do artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93. 

 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a dispensa de licitação n° 001/2015 para a contratação do serviço supramencionado. 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, 13 de janeiro de 2015. 

 

Edson Hugo Manueira 

Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (Prazo e Valor) 
CONTRATO 033/2014- PMS  

 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 015/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 011/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 033/2014 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA. 
CONTRATADA: BARBARA LOPES GUIZILINE 
CNPJ: 15.332.649/0001-87 
OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especialidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plantões de 6 (seis) horas de duração, para o 
período de 10 (dez) meses, tendo como local de prestação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 24 (vinte e quatro) horas de Sabáudia. 
VIGÊNCIA INICIAL: 20/03/2014 ATÉ 19/01/2015 

VIGÊNCIA ATUAL: 19/01/2014 a 10/03/2015 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj/Atv. Despesa Dotação Fonte 

05 002 10 301 0020 2031 3390360000 169 1000 

05 002 10 301 0020 2031 3390360000 168 303 

05 002 10 301 0020 2031 3390390000 172 1000 

05 002 10 301 0020 2031 3390390000 170 303 

VALOR DO ADITIVO: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais) 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial n° 011/2014 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 13 de janeiro de 2015. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO III – Nº 354 – PÁG. 05 – QUARTA-FEIRA – 14.01.2015 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (Prazo e Valor) 
CONTRATO 034/2014- PMS  

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 015/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 011/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 034/2014 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA. 
CONTRATADA: CLINICA MÉDICA SANTOS & SANTOS LTDA-ME 
CNPJ: 08.597.420/0001-09 
OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especialidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plantões de 6 (seis) horas de duração, para o 
período de 10 (dez) meses, tendo como local de prestação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 24 (vinte e quatro) horas de Sabáudia. 
VIGÊNCIA INCIAL: 20/03/2014 ATÉ 19/01/2015 

VIGÊNCIA ATUAL: 19/01/2014 a 10/03/2015 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj/Atv. Despesa Dotação Fonte 

05 002 10 301 0020 2031 3390360000 169 1000 

05 002 10 301 0020 2031 3390360000 168 303 

05 002 10 301 0020 2031 3390390000 172 1000 

05 002 10 301 0020 2031 3390390000 170 303 

VALOR DO ADITIVO: R$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais) 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial n° 011/2014 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 13 de janeiro de 2015. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (Prazo e Valor) 

CONTRATO 035/2014- PMS  
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 015/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 011/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 035/2014 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA. 
CONTRATADA: CLINICA MÉDICA SILVINO SOCIEDADE SIMPLES LTDA-ME 
CNPJ: 04.561.022/0001-81 
OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especialidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plantões de 6 (seis) horas de duração, para o 
período de 10 (dez) meses, tendo como local de prestação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 24 (vinte e quatro) horas de Sabáudia. 
VIGÊNCIA INCIAL: 20/03/2014 ATÉ 19/01/2015 

VIGÊNCIA ATUAL: 19/01/2014 a 10/03/2015 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj/Atv. Despesa Dotação Fonte 

05 002 10 301 0020 2031 3390360000 169 1000 

05 002 10 301 0020 2031 3390360000 168 303 

05 002 10 301 0020 2031 3390390000 172 1000 

05 002 10 301 0020 2031 3390390000 170 303 

VALOR DO ADITIVO: R$ 28.000,00 (Vinte e oito reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial n° 011/2014 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 13 de janeiro de 2015. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (Prazo e Valor) 
CONTRATO 036/2014- PMS  

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 015/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 011/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 036/2014 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: JOSEMIR DE CARVALHO QUEIROZ 
CPF: 349.934.289-87 
OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especialidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plantões de 6 (seis) horas de duração, para o 
período de 10 (dez) meses, tendo como local de prestação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 24 (vinte e quatro) horas de Sabáudia. 
VIGÊNCIA INCIAL: 20/03/2014 ATÉ 19/01/2015 

VIGÊNCIA ATUAL: 19/01/2014 a 10/03/2015 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj/Atv. Despesa Dotação Fonte 

05 002 10 301 0020 2031 3390360000 169 1000 

05 002 10 301 0020 2031 3390360000 168 303 

05 002 10 301 0020 2031 3390390000 172 1000 

05 002 10 301 0020 2031 3390390000 170 303 

VALOR DO ADITIVO: R$7.200,00 (Sete mil e duzentos reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial n° 011/2014 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 13 de janeiro de 2015. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO III – Nº 354 – PÁG. 06 – QUARTA-FEIRA – 14.01.2015 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (Prazo e Valor) 
CONTRATO 037/2014- PMS  

 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 015/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 011/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 037/2014 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA. 
CONTRATADA: MARQUES E NUNES LTDA. 
CNPJ: 17.558.902/0001-40 
OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especialidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plantões de 6 (seis) horas de duração, para o 
período de 10 (dez) meses, tendo como local de prestação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 24 (vinte e quatro) horas de Sabáudia. 
VIGÊNCIA INCIAL: 20/03/2014 ATÉ 19/01/2015 

VIGÊNCIA ATUAL: 19/01/2014 a 10/03/2015 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj/Atv. Despesa Dotação Fonte 

05 002 10 301 0020 2031 3390360000 169 1000 

05 002 10 301 0020 2031 3390360000 168 303 

05 002 10 301 0020 2031 3390390000 172 1000 

05 002 10 301 0020 2031 3390390000 170 303 

VALOR DO ADITIVO: R$ 20.800,00 (Vinte mil e oitocentos reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial n° 011/2014 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 13 de janeiro de 2015. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (Prazo e Valor) 

CONTRATO 038/2014- PMS  
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 015/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 011/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 038/2014 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA. 
CONTRATADA: MED CLINIC TANNOURI LTDA-ME. 
CNPJ: 12.149.567/0001-03 
OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especialidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plantões de 6 (seis) horas de duração, para o 
período de 10 (dez) meses, tendo como local de prestação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 24 (vinte e quatro) horas de Sabáudia. 
VIGÊNCIA INCIAL: 20/03/2014 ATÉ 19/01/2015 

VIGÊNCIA ATUAL: 19/01/2014 a 10/03/2015 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj/Atv. Despesa Dotação Fonte 

05 002 10 301 0020 2031 3390360000 169 1000 

05 002 10 301 0020 2031 3390360000 168 303 

05 002 10 301 0020 2031 3390390000 172 1000 

05 002 10 301 0020 2031 3390390000 170 303 

VALOR DO ADITIVO: R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial n° 011/2014 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 13 de janeiro de 2015. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (Prazo e Valor) 

CONTRATO 039/2014- PMS  
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 015/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 011/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 039/2014 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: SERVIÇOS MÉDICOS DAL POZZO S/C LTDA 
CNPJ: 04.566.374/0001-20 
OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especialidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plantões de 6 (seis) horas de duração, para o 
período de 10 (dez) meses, tendo como local de prestação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 24 (vinte e quatro) horas de Sabáudia. 
VIGÊNCIA INCIAL: 20/03/2014 ATÉ 19/01/2015 

VIGÊNCIA ATUAL: 19/01/2014 a 10/03/2015 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj/Atv. Despesa Dotação Fonte 

05 002 10 301 0020 2031 3390360000 169 1000 

05 002 10 301 0020 2031 3390360000 168 303 

05 002 10 301 0020 2031 3390390000 172 1000 

05 002 10 301 0020 2031 3390390000 170 303 

VALOR DO ADITIVO: R$7.200,00 (Sete mil e duzentos reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial n° 011/2014 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 13 de janeiro de 2015. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO III – Nº 354 – PÁG. 07 – QUARTA-FEIRA – 14.01.2015 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (Prazo e Valor) 

CONTRATO 044/2014- PMS  
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 021/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 016/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 044/2014 
DATA DE ASSINATURA: 10/04/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: BROIO & TAKEDA LTDA-ME 
CNPJ: 18.130.157/0001-05 
OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especialidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plantões de 6 (seis) horas de duração, para o 
período de 10 (dez) meses, tendo como local de prestação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 24 (vinte e quatro) horas de Sabáudia. 
VIGÊNCIA INICIAL: 10/04/2014 ATÉ 09/02/2015 

VIGÊNCIA ATUAL: 09/02/2015 a 10/03/2015 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj/Atv. Despesa Dotação Fonte 

05 002 10 301 0020 2031 3390360000 169 1000 

05 002 10 301 0020 2031 3390360000 168 303 

05 002 10 301 0020 2031 3390390000 172 1000 

05 002 10 301 0020 2031 3390390000 170 303 

VALOR DO ADITIVO: R$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial n° 016/2014 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 13 de janeiro de 2015. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (Prazo e Valor) 

CONTRATO 045/2014- PMS  
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 021/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 016/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 045/2014 
DATA DE ASSINATURA: 10/04/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: PERFECTA PELLES LTDA-ME. 
CNPJ: 19.836.182/0001-63 
OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especialidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plantões de 6 (seis) horas de duração, para o 
período de 10 (dez) meses, tendo como local de prestação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 24 (vinte e quatro) horas de Sabáudia. 
VIGÊNCIA INICIAL: 10/04/2014 ATÉ 09/02/2015 

VIGÊNCIA ATUAL: 09/02/2015 a 10/03/2015 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj/Atv. Despesa Dotação Fonte 

05 002 10 301 0020 2031 3390360000 169 1000 

05 002 10 301 0020 2031 3390360000 168 303 

05 002 10 301 0020 2031 3390390000 172 1000 

05 002 10 301 0020 2031 3390390000 170 303 

VALOR DO ADITIVO: R$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial n° 016/2014 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 13 de janeiro de 2015. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 


